
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN PHÚ LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  3966 /QĐ-UBND Phú Lộc, ngày 15 tháng 12 năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt nội dung ôn tập thi tuyển  

công chức xã, thị trấn thuộc huyện Phú Lộc năm 2017 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về 
công chức xã, phường, thị trấn;  

Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ 
hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, 
phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 3307/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tuyển dụng công chức 

xã, thị trấn thuộc huyện Phú Lộc năm 2017; Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 

31/10/2017 của Ủy ban nhân dân huyện về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng công 

chức xã, thị trấn năm 2017; 

Xét đề nghị của Thủ trưởng các phòng chuyên môn có liên quan, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập thi tuyển công chức xã, thị trấn thuộc 
huyện Phú Lộc năm 2017, cụ thể như sau: 

1. Nội dung ôn tập các môn thi tuyển (các phụ lục số 1, 2 đính kèm): 
a) Môn Kiến thức chung (phụ lục số 1); 
b) Môn Chuyên môn, nghiệp vụ (các phụ lục số 2); 
- Chức danh Văn phòng - thống kê (phụ lục số 2.1); 
- Chức danh Văn hóa - xã hội (phụ lục số 2.2); 
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch (phụ lục số 2.3); 
- Chức danh Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường (phụ lục số 2.4). 
c) Môn Tin học: Các thí sinh tự tìm kiếm tài liệu nghiên cứu và học tập theo 

nội dung chương trình Tin học văn phòng. 
 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng các phòng chuyên môn liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- CT UBND huyện (b/c); 
- Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng (để t/báo, n/yết); 
- Phòng Nội vụ huyện; 
- Đài Phát thanh và Truyền hình huyện; 
- Trang thông tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT, HSTD. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Mạnh 



Phụ lục 1 
NỘI DUNG ÔN TẬP MÔN KIẾN THỨC CHUNG 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 3966/QĐ-UBND 

 ngày 15 tháng 12  năm 2017 của UBND huyện) 
 

1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015: 

- Chương I; 

- Chương II, Mục 3; 

- Chương III, Mục 5; 

- Chương VI, Mục 1, Mục 2. 

2. Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015: 
- Chương I, II, XI, XIII. 

3. Luật Cán bộ, công chức năm 2008: 

- Chương I: Điều 1, 2, 3, 4. 

- Chương II: Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14,  15, 16, 17, 18, 19, 20. 

- Chương IX: Điều 76, 77, 78, 79. 

4. Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005: Điều 1, 3, 4, 5. 

5. Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

6. Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 ban hành chương trình tổng thể 

cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020: 

- Điều 2, 3, 4, 5. 

7. Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức 

danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã, phường. 

8. Nghị định số 112/2011/NĐ-CP, ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công 
chức xã, phường, thị trấn: 

- Chương II, IV, VI, VII; 

- Chương III: Điều 8, 13, 16, 22, 26; 

- Chương V: Điều 29. 

9. Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 

về thể thức và kỹ thuật trình bản văn bản hành chính. 

10. Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016-2020 ban hành 

kèm theo Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 31/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế: 

- Mục I, II, III. 



Phụ lục 2.1 

NỘI DUNG ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH 
LĨNH VỰC: VĂN PHÒNG - THỐNG KÊ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND 
 ngày … tháng …  năm 2017 của UBND huyện) 

 
1. Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015: 

- Chương I, II, XI, XIII. 

2. Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật:  

- Chương I, V. 

3. Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 

về thể thức và kỹ thuật trình bản văn bản hành chính. 

- Chương I: Điều 1, 2, 3, 4, 5; 

- Chương II: Điều 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15. 

4. Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08/4/2004 của Chính phủ về công tác 
Văn thư; Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08/02/2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08/4/2004 của Chính phủ 
về công tác Văn thư: 

- Chương I: Điều 1, 2, 3; 

- Chương III: Điều 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26; 

- Những nội dung cơ bản của Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08/02/2010 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 110/2004/NĐ-CP 

ngày 08/4/2004 của Chính phủ về công tác Văn thư. 

5. Luật Lưu trữ năm 2011. 

6. Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Lưu trữ. 

7. Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê. 

8. Thông tư số 02/2011/TT-BKHDT ngày 10/01/2011 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia: 

- Nội dung hệ thống chỉ tiêu cấp xã. 

9. Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30 tháng 10 năm 2012 của Bộ Nội vụ 
hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, 
phường, thị trấn: 

- Điều 5. 

 

 



Phụ lục 2.2 
NỘI DUNG ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH 

LĨNH VỰC: VĂN HÓA – XÃ HỘI 
(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND 

 ngày … tháng …  năm 2017 của UBND huyện) 

 

1. Luật Di sản văn hóa số 2008/2001/QH10 được sửa đổi, bổ sung một số điều 
năm 2009. 

- Chương II; 

- Chương IV, Mục I; 

- Chương V, Mục I. 

2. Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban hành 
quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng: 

- Chương I: Điều 2, 3. 

3. Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày ngày 24/01/2013 của Bộ văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận 
“Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”; “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”. 

4. Thông tư số 12/2011/TT-BVHTTDL ngày 10/10/2011 của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch quy định chi tiết về tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ công 
nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn 
hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” và tương đương. 

5. Luật Lao động năm 2012:  

- Chương I, VII 

- Chương III: Mục 1, 2, 3, 4; 

- Chương V: Mục 3. 

6. Luật Người khuyết tật năm 2010: 

- Chương I: Điều 3, 4, 5, 11, 14; 

- Chương II: Điều 16, 18, 19; 

- Chương VIII: Điều 44, 45, 46, 47. 

7. Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi 
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật: 

- Chương I: Điều 2, 3, 4; 

- Chương III: Điều 11, 12, 13, 14; 

- Chương VIII: Điều 16, 17, 21, 22. 

8. Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy định 
quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội: 

- Chương I: Điều 4; 

- Chương II: Điều 5, 6, 7, 11; 

- Chương III: Điều 12, 13, 14, 15, 16. 



9. Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng năm 2005; Pháp lệnh số 
04/2012/UBTVQH13 ngày 16/7/2012 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng. 

10. Nghị định 31/2013/NĐ-CP ngày 09/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết, 
hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng. 

- Chương II, III. 

11. Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22/5/2013 quy định chi tiết và hướng dẫn 
thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”. 

12. Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ Lao động, 
Thương binh và Xã hội hướng dẫn về thủ tục lập hồ sơ, quản lý hồ sơ, thực hiện 
chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và thân nhân. 

13. Thông tư liên tịch số 41/2013/TTLT-BYT-BLĐTBXH ngày 18/11/2013 
của Bộ Y tế và Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn khám, giám định 
bệnh, tật, dị dạng, dị tật có liên quan đến phơi nhiễm với chất độc hóa học đối với 
người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ: 

- Điều 5, 6, 7, 9. 

14. Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về 
chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn: 

- Điều 9. 

 

 



Phụ lục 2.3 

NỘI DUNG ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH 
LĨNH VỰC: TƯ PHÁP - HỘ TỊCH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND 
 ngày … tháng …  năm 2017 của UBND huyện) 

 

1. Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015: 

- Chương I, II, XI, XIII. 

2. Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật:  

- Chương I, V. 

3. Luật Nuôi con nuôi năm 2010: 

- Chương I, II; 

- Chương IV: Điều 49; 

4. Luật Hộ tịch năm 2014: 

- Chương I, II; 

- Chương VI: Điều 71, 72, 73, 74. 

5. Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch:  

- Chương I, II; 

- Chương III: Điều 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28. 

6. Thông tư số 15/2015/TT-BTP ngày 16/11/2015 của Bộ Tư pháp Quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP 
ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 
Luật hộ tịch. 

7. Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/12/2015 của Chính phủ về cấp bản 
sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký, chứng thực hợp 
đồng, giao dịch. 

8. Thông tư số 20/2015/TT-BTP ngày 29/12/2015 của Bộ Tư pháp về quy 
định chi tiết và thi hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 
16/12/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản 
chính, chứng thực chữ ký, chứng thực hợp đồng, giao dịch. 

9. Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về 
chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn: 

- Điều 8. 

 

 

 

 

 



Phụ lục 2.4 

NỘI DUNG ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH 
LĨNH VỰC: ĐỊA CHÍNH - NÔNG NGHIỆP - XÂY DỰNG VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND 
 ngày … tháng …  năm 2017 của UBND huyện) 

 
1. Luật Đất đai năm 2013:  

- Chương I: Điều 3, 5, 7, 10, 11, 12; 

- Chương II: Điều 16, 17, 22;  

- Chương V: Điều 54, 55, 56, 57, 59;  

- Chương VI: Điều 61, 62, 64, 65, 82, 83;  

- Chương VII: Điều 98, 99,100,101, 103, 106;  

- Chương X: Điều 125, 126, 127, 128, 129, 130, 134, 143, 144;  

- Chương XI: Điều 179, 180. 

2. Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết 
thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP 
ngày 06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số một số điều của Nghị định 
số 43/2014/NĐ-CP quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai 

- Chương I: Điều 3; 

- Chương V: Điều 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 35; 

- Chương VI: Điều 44; 

- Chương VII: Điều 60, 61, 65, 66, 68, 70, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 84, 85, 
86, 87. 

- Chương IX: Điều 97. 

3. Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về 
bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất. 

4. Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi 
trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất. 

5. Luật Bảo vệ môi trường năm 2014:  

- Chương I, VII, VIII; 

- Chương XIV: Điều 143. 

6. Nghị định số 179/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định 
về xử phạt hành vi hành chính trong lĩnh vực Bảo vệ môi trường: 

- Chương I: Điều 1, 3, 4; 

- Chương II: Điều 8, 12, 20, 30, 49, 50. 

7. Thông tư số 28/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi 
trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất. 

8. Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử 
dụng đất trồng lúa:  



- Chương II: Điều 4, 5, 6 

- Chương III: Điều 7. 

9. Thông tư liên tịch số 26/2011/TTLT-BNN&PTNT-BKHĐT-BTC ngày 
13/4/2011 của Bộ NN&PTNT - Bộ KHĐT - Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung 
thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê 
duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020: 

- Chương I: Điều 2; 

- Chương II: Điều 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14; 

-Chương III: Điều 15, 16, 17. 

10. Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về 
chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn: 

- Điều 6. 

11. Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 23/5/2016 của UBND tỉnh Thừa 
Thiên Huế ban hành Quy định một số chính sách phát triển sản xuất nông nghiệp 
thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016-2020. 

 


		2017-12-18T08:38:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




